Münir
Aktepe, bu gerçeğin altını “…devrin vekayinamelerinde ve hatta arşiv
vesâikında dahi, her ne sebebe mebni ise birçok noktaları kaleme alınmaktan ictinab
edilen Patrona ihtilâlini…”3 ifadesiyle çizer.

Bilindiği üzere, devrin vak’anüvisi Küçük-çelebizade İsmail Asım Efen-
di’nin, Raşid zeyli, Tarih’i hicrî 1141/1728-9 senesi hadiseleri ile son bulur. Dev-
rin vak’anüvisinin isyanı kaydetmemeye dair hususi bir çabasının ya da arşiv
vesikalarındaki kıtlığın sebepleri üzerinde fikir yürütülebilecek yolların kapalı
olması ile birlikte gerekliliği de sorgulanabilir.

Arzında, Ahmed Efendi, kendisinin tahsil
için başka bir şehirde bulunduğu sırada babasının ölümü ile beraber şeyhülislam Feyzul-
lah Efendi’ye “oğlu yoktur” denerek yanlış beyan verildiğini, yani gadre uğradığını anla-
tır. Zaten, belgenin üzerinde 1106/1694-5 tarihi ile Şakayık’taki İspirîzâde kariyerindeki
tarihler yanyana getirildiğinde katalog tanımındaki çelişki ortaya çıkar. Ancak
1112/1700-1’de Hazret-i Halid Camii vaizliği ile Cuma vaizleri silkine dahil olabilen
genç Ahmed için 1134/1722’te vasıl olacağı Ayasofya vaizliği rütbesi, 1106’da henüz
çok uzaktır.

kemâlât-meâsir-i müteverri‘ânelerine lutf ü mürüvvet buyurulur idi”.18 Bunun
yanı sıra biliyoruz ki; yönetici erkânın Cuma namazı kıldığı yerlerden biri de
Ayasofya camiidir. Nitekim Nevşehirli Damad İbrahim Paşa, hicri 1135/1722-3
senesinin bir Cuma gününde, Ayasofya camiinde Cuma namazı için bulunduğu
sırada ilginçtir ki isyanın temel kişilerinden olacak, Sadrazam’ı canından III.
Ahmed’i de tahtından edecek olan sürecin hazırlayıcılarından olan İspirîzâde,
vaktiyle III.

Herhangi bir hanedan düğününde, üst düzey devlet görevlilerinin hazır ol-
duğu bir mekânda, İspirîzâde de hazır bulunur idi.24 Ayasofya vaizliği görevinde
bulunan bir kimsenin, özel olarak da dönemin Ayasofya vaizliği görevini üst-
lenmiş bulunan İspirîzâde Ahmed Efendi’nin nüfûzunu bir örnekle açıklayalım:
1138/1725-6 senesinde hırka-ı şerif ziyareti yapılacaktır. Hırka-i şerif ziyaretle-
rinde ise Ayasofya şeyhlerinin bulunması mu‘taddan idi. Bu ziyarette tezkireci
Mustafa Efendi, İspirîzâde’ye davetin ulaştırılması konusunda ihmal göstermiş

18 Tekmile, 325.